У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

9 октября 2023 года № 331-у г
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 6 октября 2009 года
№ 165/105-уг «Об утверждении Положения об уведомлении представителя
нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного
гражданского служащего Иркутской области, представителем нанимателя
которого является Губернатор Иркутской области, к совершению
коррупционных правонарушений» (далее -  указ № 165/105-уг), следующие
изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого

заместителя Губернатора Иркутской области Р.А. Колесова.»;
2) в Положении об уведомлении представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения государственного гражданского служащего
Иркутской области, представителем нанимателя которого является
Губернатор Иркутской области, к совершению коррупционных
правонарушений, утвержденном указом № 165/105-уг (далее -  Положение):

в абзаце первом пункта 17 слова «либо представления заведомо
недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представления
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных
федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных
сведений»;

приложение 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в пункт 14 Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Иркутской области, и государственными гражданскими служащими
Иркутской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденного указом Губернатора Иркутской
области от 10 ноября 2009 года № 260/200-уг, изменение, заменив слова

2

«представления заведомо недостоверных или неполных сведений» словами
«представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев,
установленных федеральными законами, либо представления заведомо
недостоверных сведений».

3. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 29 декабря 2009 года
№ 301 /241 -уг «Об отдельных вопросах, связанных с проведением проверок
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Иркутской области, и государственными гражданскими служащими
Иркутской области, и соблюдением государственными гражданскими
служащими Иркутской области требований к служебному поведению»
(далее -  указ № 301 /241 -уг) следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 3 слова «либо представления недостоверных или
неполных сведений» заменить словами «, представления заведомо неполных
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами,
либо представления заведомо недостоверных сведений»;

2) в подпункте 1 пункта 6 Положения о проверке достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Иркутской области, и
государственными гражданскими служащими Иркутской области, сведений (в
части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений),
представляемых гражданами при поступлении на государственную
гражданскую службу Иркутской области, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения
государственными гражданскими служащими Иркутской области
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения
требований к служебному поведению, установленных законодательством,
утвержденного указом № 301 /241 -уг, слова «недостоверных или неполных
сведений» заменить словами «заведомо неполных сведений, за исключением
случаев, установленных федеральными законами, либо представления
заведомо недостоверных сведений».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к указу Губернатора Иркутской
области
от 9 октября 2023 года
№ 3 3 1 -у г

«Приложение 3
к Положению об уведомлении
представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения
государственного гражданского
служащего Иркутской области,
представителем нанимателя
которого является Г убернагор
Иркутской области, к совершению
коррупционных правонарушений

Губернатору Иркутской области

(фамилия, имя, отчество)

О Т __________________________________

(Ф.И.О., наименование должности

государственной гражданской службы
Иркутской области, замещаемой

государственным гражданским служащим
Иркутской области)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ФАКТАХ СОВЕРШ ЕНИЯ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩ ИМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НЕПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИМ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ЗАВЕДОМО НЕПОЛНЫХ СВЕДЕНИЙ, ЗА ИСКЛЮ ЧЕНИЕМ СЛУЧАЕВ,

УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ, ЛИБО ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ЗАВЕДОМО НЕДОСТОВЕРНЫХ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩ ЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩ ЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» я. _____  ____________ __ ______________

(Ф.И.О., наименование должности государственной гражданской

службы Иркутской области, замещаемой государственным гражданским служащим Иркутской области)

настоящим уведомляю Вас о факте совершения коррупционных правонарушений
государственным гражданским служащим Иркутской области, представителем нанимателя
которого является Губернатор Иркутской области,

(Ф.И.О., наименование должности государственной гражданской службы Иркутской области, замещаемой
государственным гражданским служащим Иркутской области)

2

(либо о факте непредставления им сведений, представления заведомо неполных сведений,
за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления
заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера), а именно:___________________________________________________

(в произвольной форме изложить информацию об обстоятельствах совершения коррупционного

правонарушения другим государственным гражданским служащим Иркутской области, либо о факте
непредставления им сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представления заведомо недос товерных сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера)

П одпись__________  Д ата____________

Уведомление зарегистрировано в журнале учета уведомлений «___» _____________________
20 года № _________________

(Ф.И.О., наименование должности лица, ответст венного за прием уведомления)

П одпись___________

РАСПИСКА
Уведомление _____________________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование должности государственной гражданской службы
Иркутской области, замещаемой государственным гражданским служащим

Иркутской области)

от «____» _______________ 20 года о факте совершения коррупционных правонарушений
государственным гражданским служащим Ирку тской области, представителем нанимателя
которого является Губернатор Иркутской области, непредставления им сведений,
представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных
федеральными законами, либо представления заведомо недос товерных сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера получено и зарегистрировано в
журнале учета уведомлений «___ » _______________ 20____ года № ________________________ .
  /

(Ф.И.О., наименование должности лица, ответственного за прием уведомления)

« »

подпись

20 года».